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Ekonomi december 2024   
Regionstyrelsen 



Resultatrapport regionstyrelsen 2024



Ekonomi december 2024   
Region Västerbotten 



Region Västerbottens resultat  – 2024 och  2023 

Resultat ack december:
2024: - 521 mkr varav finansnetto - 48 mkr 
2023: - 668 mkr varav finansnetto - 75 mkr



Region Västerbotten: Resultat och budgetavvikelse 2024 



Nettokostnader Region Västerbotten per mån och R12



Personalkostnader Regionen totalt 2024 utfall och budget per mån jmf 2023 (Tkr)



Investeringsutgifter Region Västerbotten 2024



• Ett lån på 200 Mkr som förfaller 2025-01-27 refinansieras
• Total låneskuld jan 2025: 2 570 Mkr

Kredit – 300 Mkr

Likviditet jan-feb 2025

Refinansiering lån 200 Mkr



Pensionsmedelsportföljen 2024

• Marknadsvärde 2024: 6 295 Mkr
• Avkastning 2024:12,6 % (704Mkr)

Tillgångsallokering
Aktieportfölj: 62,1%
Ränteportfölj: 37,9%
Kassa: 0,0%



  Uppdrag: Minska resekostnader med 15 % (2023 års utfall minska med 15 %)   (tkr)

 

Ack dec: Totalt för 
regionen 16 % högre 
kostnader än plan 2024 
och 2 % lägre än 2023.



Omvärld   
Region Västerbotten 



KOSTNAD FÖR HYRPERSONAL HELÅR 2024 PER REGION, JÄMFÖRT 
MED 2023
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ANDEL HYRPERSONAL HELÅR 2024, PER REGION
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Budget 2025

Verks res   9,3 mdkr
Res efter f  2,6 mdkr



Folkhögskolan

Återbetalning av deltagarveckor slog hårt i slutet av året. Det 
resulterade i ett underskott mot budget. 

Åtgärdsplaner och uppdrag från nämnder pågår för att möta 2025 års 
budgetutmaning

En del ombyggnationer krävs i Vindelns folkhögskola för att kunna 
erbjuda kurser hösten 2025 , annars behöver de dra ned antal 
utbildningsplatser och det slår på ekonomin

Kraftigt minskat sina resekostnader
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HSF-staben/ls

Förändringar november – december 2024

Vårdgarantiläget 
• Förstabesök: 72,4 % (-2,8 %-enheter)
• Åtgärder: 46,7 % (-2,2 %-enheter) 

Totalt antal väntande (exkl. PvV/MoV)
• Förstabesök: +113 (13 569)
• Åtgärder: -181 (9 353)

Antal väntande patienter längre än 90 dagar (exkl. PvV/MoV)
• Förstabesök: +336 (läkarbesök +302, övriga yrkeskategorier +34)

• Åtgärder: +178 (ex. HA +72, HPL +35, ÖNH +24)

Antal väntande patienter längre än 365 dagar (exkl. PvV/MoV)
• Förstabesök: -61 (läkarbesök -35, övriga yrkeskategorier -26)

• Åtgärder: +13 (ex. ÖNH +13, kirurgi +5, ortopedi -7)

Bup förstabesök och behandling ingår inte
i vårdgarantiuppföljningen

Redovisning enligt SKR
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Fullmäktige uppdragen och de gemensamt 
prioriterade fokusområden 24



RapportAnsv
arig

Uppdrag 2024 Status Kommentar/status

Johan Fullmäktige: Identifiera och ta fram förslag på 
samordnade funktionella aktiviteter mellan 
förvaltningarna och i norra sjukvårdsregionen i syfte att 
minska administrativa kostnader

Initiativet kring cirkulär möbelhantering beslutad och under uppstart för NUS 
under 2025. Fler initiativ färdigställs för beslut i CLG Q1. Nya initiativ har 
inkommit som är under beredning.  Arbetet föreslås fortsätta under 2025 som 
ett CLG-uppdrag

Sara Fullmäktige: Formalisera arbetet med att minska 
hyrberoendet Målet -20% 4% av egna personalkostnader

Fyra av fem sjukvårdsområden bedömer att delmålet delvis kommer att uppnås. 
Närsjukvårdsområde Skellefteå bedömer att delmålet kommer att uppfyllas vid årsskiftet. I södra 
Lappland har hyrberoendet minskat i primärvården men ökat på grund av längre sjukfrånvaro på 
sjukhuset samt ett behov att stärka sköterskebemanning på vårdavdelning. I närsjukvårdsområde 
Umeå pågår ett arbete med att erbjuda hyrpersonal tillsvidareanställningar. Inom 
Länssjukvårdsområde ett och två är några basenheter helt oberoende av hyrpersonal och några 
kliniker har minskat sitt hyrberoende varav några markant.

Elisabeth Fullmäktige: Arbeta systematiskt utifrån ett etiskt 
perspektiv med prioriteringar för minskad 
vårdkonsumtion

Professionsdivet uppdrag med stort engagemang, stort stöd från ledning. Ett flertall 
utbildningsinsatser har genomförts t ex på akuten, på geriatik och riktade specifikt mot PV. Koppling 
har också gjorts mot det Palliativa vårdförloppet som har närliggande etiska frågeställningar. Inom t 
ex laboratoriemedicin kan viss effekt ses i form av färre analyserade prover,  vilketkan  tyda på 
aktivt var inför ordination.

Elisabeth/ 
tommy

Fullmäktige: Identifiera och initiera ett fokusarbete för 
att förbättra tillgängligheten vid valda enheter
Målet är + 25 VP för opererande verksamheter på NUS 
och förbättrade tillgänglighetsiffror för ögon utprovning 
hörapparater med 20%

Ögon nådde målet på – 20%, utprovning hörrapparter nådde inte riktigt målet 
men minskade något under hösten. På totalen har vi ökat antal vårdplatser men 
eftersom utökningen beror på ombyggnader och omflyttning nådde inte 
kirurgcentrum målet , ROC har tappat en del personal men planer finns att 
utöka platser under våren utifrån målet

Elisabeth Fullmäktige: Utveckla samspelet mellan sjukhusvården 
och primärvården i syfte att stödja omställningen till nära 
vård

Slutrapport från arbetsgruppen presenteras under december och innehåller 
förslag till fortsatta gemensamma uppdrag. Arbetet synkroniseras med RS 
uppdrag i översyn av beställningen. Under året har ett LPO primärvård startat 
med bred representation och medverkan från OC sjukhusvård.

Ida Fullmäktige. Stärka vår ledning och styrning genom att 
tydliggöra och förankra verksamhetsstyrningens innehåll, 
starta upp implementering enligt identifierade 
delaktiviteter 2024

Verktygslåda och information publicerad på intranätet. Praktiseras i 
tillgänglighetsuppdraget och flera flödesarbeten pågår. Förankring av 
verksamhetsstyrning och plan framåt tillsammans med HSF pågår. Översyn 
regionens alla styrmodeller påbörjad. Pilottest Stratsys pågår för "röd tråd" i 
Skeå. Struktur för VP är förbättrad.



Ans
vari
g

Verksamhetsplan CLG, prioriterade gemensamma utifrån 
nämnds planer 2024

Månadens aktivitet                Status   Enligt plan
                                                               Delvis 
                                                               Ej enligt/behöver stöd

Ida Område :Stärka vår lednings och styrningsförmåga
Delmål Gemensam verksamhetsstyrning är tydliggjord, förankrad och 
implementering pågår enligt delaktiviteterna

Uppföljning sker via ”fullmäktigeuppdragen”

Ida Område: Civil beredskap
Delmål Regionens totala förmågeutveckling stärks genom  
förflyttning av den egna verksamhetens förmåga till 
civil beredskap genom genomförande av prioriterade 
aktiviteter

Plan för förmågeutveckling med prioriterade aktiviteter fram till 2027 följs upp I sin 
helhet 16/12. Nämndövergripande aktiviteter: 
• Intro civil beredskap (webb) för samtliga medarbetare. Mål 2024 minst 1740 

personer totalt. Status RS: 58% (120st), HSF: 85%(1485st), RUF; 30%(6st)
•  Kontinuitetsplaner för samhällsviktiga funktioner (2 av 4 inom RS, 4 av 8 

inom HSF. Arbetet har startats upp i flera verksamheter. 

Sara Område : Kompetensförsörjningen
Delmål: Chefernas förutsättningar att leda är stärkta genom 
genomförande av delaktiviteterna

Aktiviteter genomförs enligt fastställda prioriteringar, inklusive information om 
ledarskapsfilosofi och dess tillämpning. Insatser sker via 
Ledarutvecklingsprogrammet samt genom nätverk och kunskapshöjande aktiviteter. 
Medarbetarenkätens resultat har kompletterats med en chefsenkät, och en 
handlingsplan med prioriterade områden håller på att utarbetas.

Patr
ik

Område : Tydlig och effektiv samverkanspartner. 
Delmål : Gemensam översyn av samverkansstrukturer med 
kommunerna är genomförd och plan för åtgärder är initierad.

Under året har utvärdering av överenskommelse om samverkan för regional 
utveckling 2023–2026 genomförts. Resultatet har sammanställts i en rapport som 
sammanfattar fokusgruppernas svar på frågorna och bilden av nuvarande 
överenskommelse. Rapporten har antagits av primärkommunala delegationen och 
därefter delgivits regionala utvecklingsnämnden. Resultatet av utvärderingen tas 
tillvara i det fortsatta arbetet med att utveckla samverkan utifrån behov och 
förutsättningar.

Mali
n/Sa
ra

Område: vår önskade kultur
Delmål : Vår önskade kultur är känd och förankrad, plan för 
fokusområden är framtagna och systematiserade

Information och material är tillgängligt på intranätet och 
rankrat i digiitial chefsinformation enligt plan 2024. Delmål 2025 är att ta fram en 
handlingsplan för utveckling och fortsatt förankring.

Elisa
beth

Område: Stärka Nus som universitetssjukhus
Delmål : Skapa förutsättningar för förflyttningen genom 
genomförande av delaktiviteterna

Alla enheter har uppnått målet med status som universitetssjukvårdsenheter 
Skriftligt beslut från den nationella styrgruppen för ALF kommer under december 



Ansvar
ig

Verksamhetsplan CLG, prioriterade gemensamma 
utifrån nämnds planer 2025

Kommande månadsaktivitet Januari               
                                                               

Ida Område :Stärka vår lednings och styrningsförmåga
Delmål Gemensam verksamhetsstyrning är implementerad till VC 
nivå på NUS och pågår för resterande verksamheter inom RV.

Säkerställa plan och att aktiviteter är påbörjade utifrån delaktiviteterna i 
FMuppdraget för 2025.

Ida Område: Civil beredskap
Delmål Regionens totala förmågeutveckling stärks och en 
förflyttning sker av den egna verksamhetens förmåga till 
civil beredskap 

Utifrån resultat och uppföljning av förmågeutvecklingsplanen ta fram förslag 
på hur vi kan öka tempot och få bättre gemensam styrning på arbetet för att 
uppnå en förstärkt förmåga på totalen.

Sara Område : Kompetensförsörjningen
Delmål: :Chefernas förutsättningar att leda är stärkta och
stärkt medarbetarskap 

Medarbetarenkätens resultat har kompletterats med en chefsenkät, och en 
handlingsplan med prioriterade områden håller på att utarbetas.

Patrik Område : Tydlig och effektiv samverkanspartner. 
Delmål :Region Västerbotten har en effektiv, tydlig och tillitsfull 
roll både som part och facilitator i samverkan med kommunerna i 
Västerbotten.

Kommunrundor kommer att genomföras under 2025. Det innebär att 
regionala utvecklingsnämndens ordförande tillsammans med regionala 
utvecklingsdirektören besöker Västerbottens läns kommuner. Syftet är att 
utveckla samverkan i Västerbottens län utifrån kommunernas behov och 
förutsättningar. En mall/checklista med frågor förbereds inför 
kommunrundorna. 

Malin Område: vår önskade kultur
Delmål :Handlingsplan är framtagen och implementeringen har 
påbörjats. Vår kultur är känd och förankrad i samtliga 
verksamheter

Första möte med arbetsgrupp om uppdraget är genomfört i januari. 
Uppföljande möte med styrgruppen är inbokat 28 februari. Delmål och 
ambitionsnivå för 2025 diskuteras, planen behöver sträcka sig över längre tid 
2025-2027.

Elisabe
th

Område: Stärka Nus som universitetssjukhus
Delmål : Stärkt position för universitetssjukvården.

Uppstart och planering av reviderat regionavtal pågår. Arbetet med life seince 
tillsammans med ALF kommiten har tagit fart



Fullmäktigeuppdragen 2025
De uppdrag som tar större del av vår tid är minskade personalkostnader och 
förbättrad tillgänglighet/öka vårdplatser

Största betinget i kronor har hälso och sjukvårdsförvaltningen, utmaningen 
är att hitta åtgärder för 213 mkr. Konsekvenserna kommer bli stora och få 
direkt påverkan på tillgängligheten .

Styrelsens utmaning är motsvarande och får mer konsekvenser på sikt, 
minskad möjlighet till utvecklingskapacitet och stöd till verksamheterna

Löpande genomgångar sker inom respektive och mellan förvaltningarna för 
att inte skjuta kostnader för förvaltningsgränserna



Status utvecklingsportföljerna



Sammanställning initiativ i utvecklingsportföljen – dec 2024  



Sammanfattande analys och kommentarer
• Utvecklingsportföljens fokus för 2024 är finansiella effekter och frigjord tid.
• Utvecklingsportföljen redovisar finansiella nyttor på 21 mkr för 2025, vilket är under målsättningen. Avvikelsen 

beror på att effekten av initiativet ”Externa beställningar och svar” inte har kunnat värderas. Andra initiativ som 
”Flexibel arbetsplats” och ”Intelligent automation” har rapporterat enligt mål. 

Avvikelser att följa upp och planerade åtgärder
Når inte målet finansiell nytta. Påverkan av FVIS, utveckling i objekt, konsultväxling. 
Förslag på åtgärd: Tydliggöra prioriteringar inom DoS och stämma av med HSF

Status Utvecklingsportföljen – Effekt dec 2024 

Indikatorer Utfall 2024 Mål 2024

Finansiell nytta 21 MSEK 25 MSEK

Frigjord tid 179 500 h 135 000 h



Projektrapport Fastighet – Dec 2024



Nämnduppföljning, uppsiktsplikten och 
Internkontroll i samma paket

Månadsrapporten

Årshjul
Delårs

Styrdialoger
Andra specifika 
dragningar

+ Specifik 
internkontroll plan+

Resultatet av våra WS och beredning betraktar vi alla delar som en helhet 
som täcker både uppsiktsplikten, hur det går för verksamheten och specifik 
internkontrollplan



Koordinering, ledning och 
uppföljning av FoUI frågor



Verksamhetsutveckling –FoU —innovation

Verksamhetsutveckling

     Ständiga förbättringar

Forskning och utveckling

Innovationer
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Vi behöver tydlig ledning och styrning, metoder och struktur för alla nivåer



Helhetsbilden saknas
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Status rapportering
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Leds av Göran



Förlikningsavtal Kleni

Berör en lokalvårdsleverantör som vi avslutade p.ga. bristande kvalitet. 
Mellanskillnaden för den tillfälliga leverantören och det avtal vi hade 
skapade merkostnader som vi har drivit mot leverantören.

Leverantören själv lämnade in en stämningsansökan till 
förvaltningsrätten för minskad vinst med ett förkortat kontrakt och 
bestred vår kvalitetsbedömning som låg som grund i uppsägningen.

Nu har vi träffat ett förlikningsavtal i frågan



Utvärdering och uppföljning av bemanningslösning 
KSA för vårdgivareregionerna

När KSA startade sin verksamhet jobbades det fram en lösning där vårdgivaransvaret samlades i tre 
regioner och bemanning av Flygkoordineringscentralen sker av Region Västerbotten.

Under perioden med tre års drift har utvärdering och förändring av finansieringsmodellen skett. Aktuellt 
nu är ett uppdrag med att se över och klargöra om verksamheten inom KSA utförs som förväntat och 
beslutat. 

I tillägg till det ser vi ett behov att efter 3 års i drift även se över den aktuella bemanningslösningen och 
vårdgivaransvaret b.la. i syfte att minska kostnaderna för oss som regioner och resurssäkrad totallösning. 

Ett av de identifierade problemen med nuvarande struktur är att det blir en högre belastning för de tre 
regioner som ansvarar för bemanningen i stället för att möjliggöra att fler kan bidra. Två andra problem 
är att det uppstår oklara ansvarsförhållanden mellan parterna kopplat till vårdgivar-driftsansvaret och att 
kostnadsbilden för nuvarande lösning är hög eftersom vi har b.la MLA*3 och Avdelnings-chef *3.













Frågor


